ДОГОВОР НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗА
г. Москва

              «       »                         2014  г.

Перевозчик, в лице Индивидуального предпринимателя Хиврина Н.С.,ОГРН №304770000459611 действующего на основании свидетельства, с одной стороны, и

                                   , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Перевозчик обязуется доставить предъявленный ему Отправителем груз, указанный в п. 1.2. настоящего Договора, в пункт назначения, указанный в п.1.3. настоящего Договора, и выдать его управомоченному на получение груза лицу, указанному в п.1.4. настоящего договора, а Отправитель обязуется уплатить за перевозку груза плату, указанную в п.3 настоящего Договора.

1.2. Под грузом в настоящем договоре понимается: .

1.3. Пунктом назначения по настоящему договору является: город

1.4.Местом передачи груза Перевозчику Отправителем является: город
2. Права и обязанности сторон, сроки

2.1. Перевозчик обязан:
2.1.1. Подать Отправителю под погрузку на объекте, указанном в п.1.5. исправный автомобиль, пригодный для перевозки груза и отвечающий установленным требованиям.

2.1.2. Принять груз от Отправителя в месте передачи в течение       часа.

2.1.3. Доставить груз в пункт назначения и выдать его Получателю.

2.1.4. Доставить вверенный ему груз в том же состоянии, что и в момент приемки.
2.2. Отправитель обязан:
2.2.1. До прибытия автомобиля (п. 2.1.1.) в место передачи груза, подготовить груз к перевозке в т.ч. заготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки и т.п., а по прибытию передать эти документы Перевозчику.

2.2.2. Обеспечить принятие Получателем груза в срок, указанный в п. 2.1.3. настоящего договора.

2.2.3. Обеспечить Перевозчика всеми необходимыми документами на груз, необходимыми для его перевозки.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Общая Цена Договора составляет            руб. (             руб.). НДС не облагается в связи с применением Перевозчиком УСН.

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность у Перевозчика возникает:

· за неисправность или несвоевременную подачу транспортных средств;

· за не сохранность груза, после принятия его для перевозки;

4.2. Ответственность у Отправителя возникает:

· за не предъявление груза;

· за не использование транспортных средств;
4.3. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества.
4.4. За сохранность груза, принятого к перевозке, перевозчик несет ответственность перед собственником груза, а за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, выразившегося в утрате или несвоевременной доставке груза – и перед отправителем.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, стороны будут стараться решить путем переговоров. Если споры и разногласия останутся неурегулированными, то они будут подлежать рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
6. Особые условия
6.1. Любые соглашения сторон по изменению и/или  дополнению  условий настоящего  договора  имеют  силу  в  том  случае,  если  они оформлены в письменном  виде,  подписаны  сторонами  договора  и  скреплены  печатями сторон.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или судом по  требованию  одной  из сторон  только  при  существенном  нарушении  условий  договора. Последствия  расторжения   настоящего договора определяются взаимным  соглашением  сторон или судом по требованию любой из сторон настоящего договора.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до момента окончания исполнения  сторонами  своих обязательств по нему
7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Перевозчик ИП Хиврин Н.С.

125373, г. Москва, бул. Яна Райниса, д. 45 корп. 1
Тел. (495 ) 222-91-71, факс (495) 949-10-24

ОАО “Альфа-Банк”,

Р/с 40802810504100000000
К/с 30101810200000000593
БИК 044525593

ИП                                Хиврин Н.С.

	Заказчик:

  ”     “                         2014 года                                                             "   "__________________2014 года